
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.281/2022 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 21/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

  Θέμα: «Έγκριση τριμηνιαίας έκθεσης προϋπολογισμού (Α΄ τριμήνου 2022) και 

εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο».  

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 12 Μαΐου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της δια περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ.7468/06-05-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος 1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 
     2. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     3. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

     4. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

     5. Ματέρης Κων/νος      -   Τακτικό μέλος  

     6. Ανωγιάτης Αθανάσιος-    Τακτικό μέλος    

     7. Ντόντης Γεώργιος  -       Τακτικό μέλος  

     8. Κύρλας Κων/νος-  Αναπληρωμ. μέλος  

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 50 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της  

Οικονομικής Υπηρεσίας,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Κ.Φούντογλου), που έχει ως εξής: 

 

 «…Έχοντας υπόψη:  

1) τις διατάξεις των παρ. 9 και 10 των άρθρων 266 και 268 του Ν.3852/2010, όπως 

 τροποποιήθηκαν µε αυτές της παρ.4 του άρθρου 43 του Ν.3979/2011και της απόφασης 

40038/9.9.2011  του Υπουργείου Εσωτερικών 

 2) τα σχετικά υποδείγματα εσόδων και δαπανών που αφορούν στο 1ο  τρίμηνο  του έτους 2022 

και υποβάλλονται συνημμένα.   

  Παρακαλούμε όπως προβείτε στην λήψη απόφασης για την έκθεση του 1ου 

  τριμήνου του 2022 ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του   προϋπολογισμού του ∆ήµου.  
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΧΧΩΞΧ-7Ν0



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          

ΝΟΜΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ          

ΔΗΜΟΣ   ΠΡΕΒΕΖΑΣ         

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ    

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ – ΕΣΟΔΩΝ   Α.. ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

  ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2022 – 31/3/2022    

  

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ   Α.. ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΣΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % 
Εισπραχθέντ

α 
% % 

  1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 
10.072.541,7

4 
2.514.502,44 0,25 2.253.989,34 0,22 0,90 

01 
Πρόσοδοι από ακίνητη 

περιουσία 
220.134,79 300.499,62 1,37 45.004,89 0,20 0,15 

02 
Πρόσοδοι από κινητή 

περιουσία 
54.000,00 18.680,28 0,35 18.680,28 0,35 1,00 

03 
Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη 

και δικαιώματα 
3.440.594,00 984.092,39 0,29 982.401,19 0,29 1,00 

04 

Έσοδα από λοιπά τέλη - 

δικαιώματα και παροχή 

υπηρεσιών 

640.040,00 109.807,06 0,17 107.091,25 0,17 0,98 

05 Φόροι και εισφορές 273.500,00 54.159,17 0,20 53.547,81 0,20 0,99 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 5.417.472,95 1.043.332,92 0,19 1.043.332,92 0,19 1,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 26.800,00 3.931,00 0,15 3.931,00 0,15 1,00 

1 Έκτακτα έσοδα 
16.624.078,3

0 
687.337,28 0,04 686.199,71 0,04 1,00 

11 

Έσοδα από την εκποίηση 

κινητής και ακίνητης 

περιουσίας 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 
Επιχορηγήσεις για κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών 
1.547.218,77 141.062,91 0,09 141.062,91 0,09 1,00 

13 
Επιχορηγήσεις για επενδυτικές 

δαπάνες 

14.868.259,5

3 
510.778,93 0,03 510.662,93 0,03 1,00 

14 
Δωρεές - κληρονομιές - 

κληροδοσίες 
1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 
Προσαυξήσεις - πρόστιμα - 

παράβολα 
138.400,00 33.018,31 0,24 32.146,74 0,23 0,97 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 69.000,00 2.477,13 0,04 2.327,13 0,03 0,94 

ΑΔΑ: Ψ9ΧΧΩΞΧ-7Ν0



2 
Έσοδα παρελθόντων 

οικονομικών ετών 
99.800,00 213.249,82 2,14 62.547,65 0,63 0,29 

21 Τακτικά έσοδα 96.900,00 213.044,82 2,20 62.362,65 0,64 0,29 

22 Έκτακτα έσοδα 2.900,00 205,00 0,07 185,00 0,06 0,90 

3 
Εισπράξεις από δάνεια και 

απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 
5.460.885,62 5.312.694,45 0,97 87.519,72 0,02 0,02 

31 Εισπράξεις από δάνεια 122.111,42 1.282,74 0,01 1.282,74 0,01 1,00 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα 

προηγούμενων οικονομικών 

ετών 

5.338.774,20 5.311.411,71 0,99 86.236,98 0,02 0,02 

4 
Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και 

τρίτων 
4.423.185,00 1.185.596,61 0,27 1.049.259,60 0,24 0,89 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημοσίου 3.790.200,00 888.101,94 0,23 859.997,19 0,23 0,97 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 72.000,00 20.547,82 0,29 10.675,56 0,15 0,52 

5 
Χρηματικό υπόλοιπο 

προηγούμενου έτους 
3.849.435,70 3.849.435,70 1,00 3.849.435,70 1,00 1,00 

FSUM Σύνολα εσόδων 40.529.926,36 13.762.816,30 0,34 7.988.951,72 0,20 0,58 
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΕΞΟΔΩΝ   Α.. ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 

 

 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣ
Η ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολ/ντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 13.516.430,99 11.986.383,01 0,89 2.974.323,01 0,22 2.689.279,56 2.570.255,82 0,19 0,86 

60 
Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 
6.586.981,46 6.340.161,01 0,96 1.784.187,72 0,27 1.769.771,89 1.762.174,24 0,27 0,99 

61 
Αμοιβές αιρετών 
και τρίτων 

1.006.516,00 938.088,36 0,93 73.374,97 0,07 69.348,67 69.348,67 0,07 0,95 

62 Παροχές τρίτων 2.898.847,37 2.616.071,16 0,90 630.248,45 0,22 508.654,72 431.267,20 0,15 0,68 

63 Φόροι - τέλη 73.600,00 73.600,00 1,00 3.444,74 0,05 3.444,74 3.444,74 0,05 1,00 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 769.921,75 395.258,36 0,51 171.741,73 0,22 87.103,24 56.014,67 0,07 0,33 

65 
Πληρωμές για την 
εξυπηρέτηση 

δημοσίας πίστεως 

320.542,34 320.542,34 1,00 30.740,09 0,10 30.740,09 30.740,09 0,10 1,00 

66 
Δαπάνες 
προμήθειας 
αναλωσίμων 

993.200,00 605.632,78 0,61 162.800,31 0,16 102.431,21 102.431,21 0,10 0,63 

67 
Πληρωμές - 
Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους 

860.822,07 697.029,00 0,81 117.785,00 0,14 117.785,00 114.835,00 0,13 0,97 

68 Λοιπά Έξοδα 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Επενδύσεις 16.235.390,60 12.312.014,01 0,76 606.415,83 0,04 354.091,67 313.013,93 0,02 0,52 

71 
Αγορές κτιρίων, 
τεχνικών έργων 
και προμήθειες 

3.560.426,91 3.282.421,01 0,92 185.748,72 0,05 2.973,74 2.973,74 0,00 0,02 

ΑΔΑ: Ψ9ΧΧΩΞΧ-7Ν0



παγίων 

73 Έργα 12.138.523,99 8.662.451,77 0,71 389.667,11 0,03 351.117,93 310.040,19 0,03 0,80 

74 
Μελέτες, έρευνες, 
πειραματικές 
εργασίες κλπ 

508.439,70 339.781,23 0,67 31.000,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

75 

Τίτλοι πάγιας 
επένδυσης 
(συμμετοχές σε 
επιχειρήσεις) 

28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 
προβλέψεις 

10.741.612,75 5.599.928,20 0,52 1.850.313,97 0,17 1.819.830,51 1.622.555,66 0,15 0,88 

81 Πληρμές Π.Ο.Ε. 1.861.638,55 1.859.728,20 1,00 1.840.435,71 0,99 1.053.323,10 856.048,25 0,46 0,47 

82 Αποδόσεις 3.845.200,00 3.740.200,00 0,97 9.878,26 0,00 766.507,41 766.507,41 0,20 77,60 

83 

Επιχορηγούμενες 
Πληρωμές 
Υποχρεώσεων 
Π.Ο.Ε. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 
Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

5.034.774,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Αποθεματικό 36.492,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FSU
M 

Σύνολα δαπανών 40.529.926,36 29.898.325,22 0,74 5.431.052,81 0,13 4.863.201,74 4.505.825,41 0,11 0,83 

                       

    Ο  Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

    Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον  Πρόεδρο  και έλαβε υπόψη της, 

-τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

-την εισήγηση της υπηρεσίας 

-την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

-την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

-την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

     Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Α΄ τριμήνου του έτους 2022  

     ως ακολούθως: 
     Α. Τα αποτελέσματα εκτέλεσης  προϋπολογισμού  εσόδων Α΄ τριμήνου του έτους 2022,  

         εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα 1 (έσοδα).  
 
         Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Α΄ τριμήνου του έτους 2022,  

         εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα 1 (έξοδα). 
       Β. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

      Οι κ. Ντόντης και κ. Κύρλας δήλωσαν παρών. 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  281/2022. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ9ΧΧΩΞΧ-7Ν0


		2022-05-16T12:11:24+0300
	Athens




